La reestructuración corporativa de FIBRA OPSIMEX, se refleja mediante la incorporación de los
activos, pasivos, ingresos y gastos históricos relacionados con el Portafolio Adicional 2021-1, como si
esta reestructuración se hubiera llevado a cabo al 31 de diciembre de 2020 y 31 de diciembre 2019
(estados consolidados pro forma de situación financiera) y al 1 de enero de 2020 y 2019 (estados
consolidados pro forma de resultados integrales). Para más información, véase la sección “6.
INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA” del presente Folleto Informativo.

 Las siguientes tablas muestra la información financiera seleccionada de FIBRA OPSIMEX, de
conformidad con lo señalado en el presente Folleto Informativo:

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594

(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de situación financiera no auditado

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Al 31 de
diciembre de 2020
FIBRA No. 4594

(no auditado)

Portafolio aportado

Nota 4a

Ajustes

pro forma

Al 31 de
diciembre de

2020
(no auditado)

 Activos

 Activos corrientes:

 Efectivo y equivalentes   $   7,941,020   $   -   $   4,029,097   $  11,970,117

 Cuentas por cobrar   36,102   21,676   -   57,778

 Partes relacionadas   2,719   -   -   2,719

 Impuestos por recuperar   5,440,583   7,980   -   5,448,563

 Otros activos porción corriente   21,513   13,976   933   36,422

 Total de activos corrientes   13,441,937   43,632   4,030,030   17,515,599

 Activos no corrientes:

 Propiedad y equipo, neto   33,320,289   6,561,245   4,377,589   44,259,123

 Activos por derecho de uso   6,984,244   1,228,485   -   8,212,728

 Activos por impuestos diferidos   -   -   -   -

 Otros activos porción no corriente   -   22,051   -   22,051

 Total del activos   $   53,746,470   $   7,855,413   $   8,407,619  $  70,009,502

Pasivos y patrimonio de los
fideicomitentes

 Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar y pasivos
acumulados   24,696   33,678   -   58,374

 IVA por pagar   50,454   83,000   -   133,454

 Partes relacionadas   4,680   4,751   -   9,431

Total de pasivos corrientes

   79,830   121,429   -

201,259

 Pasivos no corrientes:

   Pasivos por impuestos diferidos   -   -   -   -

 Pasivo por arrendamiento   7,063,418   1,314,121   -   8,377,539

 Provisión para el retiro de activos   331,426   151,620   -   483,046

 Total del pasivos   7,474,674   1,587,170   -   9,061,844

 Patrimonio de los fideicomitentes:

   Patrimonio de los fideicomitentes   46,285,974   1,739,701   8,407,619   56,433,294

   Superavit por revaluación de activos   -   3,722,624   -   3,722,624

   Resultados acumulados   (105,480)   359,309   -   253,829

   Resultado del ejercicio   91,302   446,609   -   537,911

 Patrimonio de los fideicomitentes   46,271,796   6,268,243   8,407,619   60,947,658

Total de pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes   $   53,746,470   $   7,855,413   $   8,407,619   $ 70,009,502

3

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594

(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de situación financiera no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Al 31 de
diciembre de 2019
FIBRA No. 4594

(no auditado)

Portafolio aportado
torres

Nota 4a

Ajustes
pro forma

Al 31 de
diciembre de 2019

(no auditado)

Activos

Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes   $   -   $   -   $   4,029,097   $   4,029,097

Cuentas por cobrar   -   9,110   -   9,110

Partes relacionadas   -   -   -   -

Impuestos por recuperar   13,159   -   13,159

Otros activos porción corriente   -   1,847   933   2,780

Total de activos corrientes   -   24,116   4,030,030   4,054,146

Activos no corrientes:

Propiedad y equipo, neto   -   6,989,908   3,800,030   10,789,938

Activos por derecho de uso   -   1,389,307   -   1,389,307

Otros activos porción no corriente   -   23,324   -   23,324

Total del activos   $   -   $   8,426,655   $   7,830,060   $   16,256,715

Pasivos y patrimonio de los
fideicomitentes
Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar y pasivos
acumulados   -   8,041   -   8,041

IVA por pagar   -   8,397   -   8,397

Partes relacionadas   -   4   -   4

Total de pasivos corrientes   -   16,442   -   16,442

Pasivos no corrientes:

Pasivo por arrendamiento   -   1,425,205   -   1,425,205

Provisión para el retiro de activos   -   139,206   -   139,206

Total del pasivos   -   1,580,853   -   1,580,853

Patrimonio de los fideicomitentes
  Patrimonio de los fideicomitentes   2,512,965   $   7,830,060   10,343,025

  Superavit por revaluacion de activos   -   3,973,528   $   -   3,973,528

  Resultados acumulados   -   -  $   -   -

  Resultado del ejercicio   -   359,309   $   -   359,309

Total de patrimonio de los
fideicomitentes   -   6,845,802   7,830,060   14,675,862

Total de pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes   $   -   $   8,426,655   $   7,830,060  $   16,256,715

4

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594

(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de resultados integrales no auditado

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo del 23 de
julio al 31 de diciembre de

2020
(no auditado)

Portafolio aportado
Nota 4a

Ajustes
pro forma

Por el periodo del 23
de julio al 31 de

diciembre de 2020
(no auditado)

Ingresos de operación:

  Rentas de infraestructura   $   1,162,526   $   1,338,659   -  $   2,501,185

  Otros ingresos   861   514   -   1,375

Total de ingresos   1,163,387   1,339,173   -   2,502,560

Costos y gastos de operación:
  Depreciación y amortización   691,429   402,549   -   1,093,978

Depreciación por derecho de uso   203,143   308,263   -   511,406

Otros gastos   57   57

  Gastos de operación   87,593   29,558   53,200   170,351

Total de costos y gastos   982,222   740,370   53,200   1,775,792

Resultado de financiamiento:
Intereses devengados a favor   136,875   -   -   136,875

  Intereses devengados a cargo   (226,611)   (152,128)   -   (378,739)

  Pérdida cambiaria, neta   (127)   (66)   -   (193)

Total de resultado integral de
financiamiento   (89,863)   (152,194)   -   (242,057)

Utilidad neta del periodo antes de
impuestos   91,302   446,609   (53,200)   484,711

Otras partidas de utilidad integral:
  Revaluación de activos   $   -   $   (250,904)  $   -  $   (250,904)

Utilidad integral del periodo   $   91,302   $   195,705   $   (53,200)  $   233,807

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594

(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de resultados integrales no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo del 1 de
enero al 31 de diciembre

de 2019

(no auditado)

Portafolio aportado
Nota 4a

Ajustes
pro forma

Por el periodo del 1 de
enero al 31 de diciembre

de 2019
(no auditado)

Ingresos de operación:

  Rentas de infraestructura   $   -   $   1,265,548   -  $   1,265,548

  Otros ingresos   -   -   -   -

Total de ingresos   -   1,265,548   -   1,265,548

Costos y gastos de operación:
  Depreciación y amortización   -   401,965   -   401,965

Depreciación por derecho de uso   -   315,650   -   315,650

  Gastos de operación   -   32,993   53,200   86,193

Total de costos y gastos   -   750,608   53,200   803,808

Resultado de financiamiento:
  Intereses devengados a cargo   -   (155,601)   -   (155,601)

  Pérdida cambiaria, neta   -   (30)   -   (30)

Total de resultado integral de financiamiento   -   (155,631)   -   (155,631)

Utilidad neta del año   $   -   $   359,309   $   (53,200)  $   306,109

Otras partidas de utilidad integral:
  Revaluación de activos   $   -   $   (259,183)   $   (259,183)

Utilidad integral del año   $   -   $   100,126   $   (53,200)  $   46,926

6

III. INFORMACIÓN DETALLADA SOBRE LA OPERACIÓN

3.1 Descripción Detallada de la Operación.

El Fiduciario informa a los Tenedores que la reestructuración societaria a ser realizada por

el Fideicomiso correspondiente a la adquisición de Activos Elegibles consistentes en 2,800 Torres
de Telecomunicaciones a OPSIMEX (una persona relacionada del Fideicomiso), junto con (a) los
derechos y obligaciones de arrendatario, subarrendatario o bajo cualquier otro título legal,
derivados de los contratos de arrendamiento u otros convenios o acuerdos por medio de los cuales

[…]

expectativas de crecimiento del Fideicomiso. Inclusive, Telcel podría en el futuro terminar su
relación con el Fideicomiso y/o el Administrador y decidir competir en el mismo sector,
desarrollando su propia Infraestructura Pasiva, o contratar sitios con nuestros competidores.

Reformas fiscales y legales.

La legislación fiscal en México es continuamente modificada y/o adicionada, por lo que no hay
garantía de que en el futuro el régimen legal vigente, incluyendo, de manera enunciativa mas no
limitativa, en materia fiscal, no sufrirá modificaciones que puedan afectar el desempeño del
Fideicomiso, los rendimientos de los CBFIs o los ingresos de las operaciones del Fideicomiso.

28

VI. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594
(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple

Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de situación financiera no auditado

Al 31 de diciembre de 2020
(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Al 31 de
diciembre de 2020
FIBRA No. 4594

(no auditado)

Portafolio aportado

Nota 4a

Ajustes

pro forma

Al 31 de
diciembre de

2020
(no auditado)

 Activos

 Activos corrientes:

 Efectivo y equivalentes   $   7,941,020   $   -   $   4,029,097   $  11,970,117

 Cuentas por cobrar   36,102   21,676   -   57,778

 Partes relacionadas   2,719   -   -   2,719

 Impuestos por recuperar   5,440,583   7,980   -   5,448,563

 Otros activos porción corriente   21,513   13,976   933   36,422

 Total de activos corrientes   13,441,937   43,632   4,030,030   17,515,599

 Activos no corrientes:

 Propiedad y equipo, neto   33,320,289   6,561,245   4,377,589   44,259,123

 Activos por derecho de uso   6,984,244   1,228,485   -   8,212,728

 Activos por impuestos diferidos   -   -   -   -

 Otros activos porción no corriente   -   22,051   -   22,051

 Total del activos   $   53,746,470   $   7,855,413   $   8,407,619  $  70,009,502

Pasivos y patrimonio de los
fideicomitentes

 Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar y pasivos
acumulados   24,696   33,678   -   58,374

 IVA por pagar   50,454   83,000   -   133,454

 Partes relacionadas   4,680   4,751   -   9,431

Total de pasivos corrientes

   79,830   121,429   -

201,259

 Pasivos no corrientes:

   Pasivos por impuestos diferidos   -   -   -   -

 Pasivo por arrendamiento   7,063,418   1,314,121   -   8,377,539

 Provisión para el retiro de activos   331,426   151,620   -   483,046

 Total del pasivos   7,474,674   1,587,170   -   9,061,844

 Patrimonio de los fideicomitentes:

   Patrimonio de los fideicomitentes   46,285,974   1,739,701   8,407,619   56,433,294

   Superavit por revaluación de activos   -   3,722,624   -   3,722,624

   Resultados acumulados   (105,480)   359,309   -   253,829

   Resultado del ejercicio   91,302   446,609   -   537,911

 Patrimonio de los fideicomitentes   46,271,796   6,268,243   8,407,619   60,947,658

Total de pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes   $   53,746,470   $   7,855,413   $   8,407,619   $ 70,009,502

29

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594

(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de situación financiera no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Al 31 de
diciembre de 2019
FIBRA No. 4594

(no auditado)

Portafolio aportado
torres

Nota 4a

Ajustes
pro forma

Al 31 de
diciembre de 2019

(no auditado)

Activos

Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes   $   -   $   -   $   4,029,097   $   4,029,097

Cuentas por cobrar   -   9,110   -   9,110

Partes relacionadas   -   -   -   -

Impuestos por recuperar   13,159   -   13,159

Otros activos porción corriente   -   1,847   933   2,780

Total de activos corrientes   -   24,116   4,030,030   4,054,146

Activos no corrientes:

Propiedad y equipo, neto   -   6,989,908   3,800,030   10,789,938

Activos por derecho de uso   -   1,389,307   -   1,389,307

Otros activos porción no corriente   -   23,324   -   23,324

Total del activos   $   -   $   8,426,655   $   7,830,060   $   16,256,715

Pasivos y patrimonio de los
fideicomitentes
Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar y pasivos
acumulados   -   8,041   -   8,041

IVA por pagar   -   8,397   -   8,397

Partes relacionadas   -   4   -   4

Total de pasivos corrientes   -   16,442   -   16,442

Pasivos no corrientes:

Pasivo por arrendamiento   -   1,425,205   -   1,425,205

Provisión para el retiro de activos   -   139,206   -   139,206

Total del pasivos   -   1,580,853   -   1,580,853

Patrimonio de los fideicomitentes
  Patrimonio de los fideicomitentes   2,512,965   $   7,830,060   10,343,025

  Superavit por revaluacion de activos   -   3,973,528   $   -   3,973,528

  Resultados acumulados   -   -  $   -   -

  Resultado del ejercicio   -   359,309   $   -   359,309

Total de patrimonio de los
fideicomitentes   -   6,845,802   7,830,060   14,675,862

Total de pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes   $   -   $   8,426,655   $   7,830,060  $   16,256,715

30

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594

(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de resultados integrales no auditado

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo del 23 de
julio al 31 de diciembre de

2020
(no auditado)

Portafolio aportado
Nota 4a

Ajustes
pro forma

Por el periodo del 23
de julio al 31 de

diciembre de 2020
(no auditado)

Ingresos de operación:

  Rentas de infraestructura   $   1,162,526   $   1,338,659   -  $   2,501,185

  Otros ingresos   861   514   -   1,375

Total de ingresos   1,163,387   1,339,173   -   2,502,560

Costos y gastos de operación:
  Depreciación y amortización   691,429   402,549   -   1,093,978

Depreciación por derecho de uso   203,143   308,263   -   511,406

Otros gastos   57   57

  Gastos de operación   87,593   29,558   53,200   170,351

Total de costos y gastos   982,222   740,370   53,200   1,775,792

Resultado de financiamiento:
Intereses devengados a favor   136,875   -   -   136,875

  Intereses devengados a cargo   (226,611)   (152,128)   -   (378,739)

  Pérdida cambiaria, neta   (127)   (66)   -   (193)

Total de resultado integral de
financiamiento   (89,863)   (152,194)   -   (242,057)

Utilidad neta del periodo antes de
impuestos   91,302   446,609   (53,200)   484,711

Otras partidas de utilidad integral:
  Revaluación de activos   $   -   $   (250,904)  $   -  $   (250,904)

Utilidad integral del periodo   $   91,302   $   195,705   $   (53,200)  $   233,807

1

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594

(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de resultados integrales no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo del 1 de
enero al 31 de diciembre

de 2019

(no auditado)

Portafolio aportado
Nota 4a

Ajustes
pro forma

Por el periodo del 1 de
enero al 31 de diciembre

de 2019
(no auditado)

Ingresos de operación:

  Rentas de infraestructura   $   -   $   1,265,548   -  $   1,265,548

  Otros ingresos   -   -   -   -

Total de ingresos   -   1,265,548   -   1,265,548

Costos y gastos de operación:
  Depreciación y amortización   -   401,965   -   401,965

Depreciación por derecho de uso   -   315,650   -   315,650

  Gastos de operación   -   32,993   53,200   86,193

Total de costos y gastos   -   750,608   53,200   803,808

Resultado de financiamiento:
  Intereses devengados a cargo   -   (155,601)   -   (155,601)

  Pérdida cambiaria, neta   -   (30)   -   (30)

Total de resultado integral de financiamiento   -   (155,631)   -   (155,631)

Utilidad neta del año   $   -   $   359,309   $   (53,200)  $   306,109

Otras partidas de utilidad integral:
  Revaluación de activos   $   -   $   (259,183)   $   (259,183)

Utilidad integral del año   $   -   $   100,126   $   (53,200)  $   46,926

2

VII. COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE LA OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DEL FIDEICOMISO

Resultados de la Operación

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020, los ingresos ascendieron a $2,503 MM Ps, de
los cuáles $2,501 MM Ps (99.95%) corresponden a renta de infraestructura y $1.4 MM Ps (0.05%)
corresponden a ingresos no operativos. En comparación con el año 2019, los ingresos se
incrementaron 97.7%. Lo anterior se explica porque los resultados del Fideicomiso se incluyen a
partir de su creación en julio de 2020.

[…]

Nuestro trabajo también implica evaluar la presentación general de la información financiera
condensada pro forma en su conjunto.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar
una base para sustentar nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera condensada pro forma del Fideicomiso Irrevocable
No. 4594, Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver ha
sido recopilada, en todos los aspectos materiales, de acuerdo con los requerimientos criterios
y bases de preparación descritos en las notas contenidas en la propia información financiera
pro forma.

Mancera, S.C.
Integrante de

Ernst & Young Global Limited

C.P.C. Sergio R Garcia Guerrero

Ciudad de México
29 de Marzo 2021

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594
(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple

Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de situación financiera no auditado

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Al 31 de
diciembre de

2020
FIBRA No. 4594

(no auditado)

Portafolio
aportado
Nota 4a

Ajustes
pro forma Nota

Al 31 de
diciembre de

2020
(no auditado)

Activos
Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes $ 7,941,020 $ - $ 4,029,097 4b) i) $ 11,970,117
Cuentas por cobrar 36,102 21,676 - 57,778
Partes relacionadas 2,719 - - 2,719
Impuestos por recuperar 5,440,583 7,980 - 5,448,563
Otros activos porción corriente 21,513 13,976 933 4b) i) 36,422

Total de activos corrientes 13,441,937 43,632 4,030,030 17,515,599

Activos no corrientes:
Propiedad y equipo, neto 33,320,289 6,561,245 4,377,589 4b) iii) 44,259,123
Activos por derecho de uso 6,984,244 1,228,485 - 8,212,728
Activos por impuestos diferidos - - - -
Otros activos porción no corriente - 22,051 - 22,051

Total del activos $ 53,746,470 $ 7,855,413 $ 8,407,619 $ 70,009,502

Pasivos y patrimonio de los
fideicomitentes

Pasivos corrientes:
Cuentas por pagar y pasivos

   acumulados $ 24,696 $ 33,678 $ - $ 58,374
IVA por pagar 50,454 83,000 - 133,454
Partes relacionadas 4,680 4,751 - 9,431

Total de pasivos corrientes 79,830 121,429 - 201,259

Pasivos no corrientes:
Pasivos por impuestos diferidos - - - -
Pasivo por arrendamiento 7,063,418 1,314,121 - 8,377,539
Provisión para el retiro de activos 331,426 151,620 - 483,046

Total del pasivos 7,474,674 1,587,170 - 9,061,844

Patrimonio de los fideicomitentes:
Patrimonio de los fideicomitentes 46,285,974 1,739,701 8,407,619 56,433,294
Superavit por revaluación de activos - 3,722,624 - 3,722,624
Resultados acumulados ( 105,480) 359,309 - 253,829
Resultado del ejercicio 91,302 446,609 - 537,911

Patrimonio de los fideicomitentes 46,271,796 6,268,243 8,407,619 4b) i), iii) 60,947,658
Total de pasivo y patrimonio de los
  fideicomitentes $  53,746,470 $  7,855,413 $  8,407,619 $  70,009,502

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera condensada pro forma no auditada.

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594
(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple

Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de resultados integrales no auditado

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo
del 23 de julio

al 31 de
diciembre de

2020
(no auditado)

Portafolio
aportado
Nota 4a

Ajustes
pro forma Nota

Por el periodo
del 23 de julio

al 31 de
diciembre de

2020
(no auditado)

Ingresos de operación:
Rentas de infraestructura $ 1,162,526 $ 1,338,659 $ - $ 2,501,185
Otros ingresos 861 514 - 1,375

Total de ingresos 1,163,387 1,339,173 - 2,502,560

Costos y gastos de operación:
Depreciación y amortización 691,429 402,549 - 1,093,978
Depreciación por derecho de uso 203,143 308,263 - 511,406
Otros gastos 57 - - 57
Gastos de operación 87,593 29,558 53,200 4b) ii) 170,351

Total de costos y gastos 982,222 740,370 53,200 1,775,792

Resultado de financiamiento:
Intereses devengados a favor 136,875 - - 136,875
Intereses devengados a cargo ( 226,611) ( 152,128) - ( 378,739)
Pérdida cambiaria, neta ( 127) ( 66) - ( 193)

Total de resultado integral de
  financiamiento  ( 89,863)  ( 152,194) - ( 242,057)

Utilidad neta del periodo antes de
  impuestos 91,302 446,609  ( 53,200) 484,711

Otras partidas de utilidad integral:
Revaluación de activos $ - $ ( 250,904) $ - $ ( 250,904)

Utilidad integral del periodo $ 91,302 $ 195,705 $ ( 53,200) $ 233,807

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera condensada pro forma no auditada.

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594
(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple

Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de situación financiera no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Al 31 de
diciembre de

2019
FIBRA No. 4594

(no auditado)

Portafolio
aportado torres

Nota 4a
Ajustes

pro forma Nota

Al 31 de
diciembre de

2019
(no auditado)

Activos
Activos corrientes:

Efectivo y equivalentes $ - $ - $ 4,029,097 4b) i) $ 4,029,097
Cuentas por cobrar - 9,110 - 9,110
Partes relacionadas - - - -
Impuestos por recuperar - 13,159 - 13,159
Otros activos porción corriente - 1,847 933 4b) i) 2,780

Total de activos corrientes - 24,116 4,030,030 4,054,146

Activos no corrientes:
Propiedad y equipo, neto - 6,989,908 3,800,030 4b) iii) 10,789,938
Activos por derecho de uso - 1,389,307 - 1,389,307
Otros activos porción no corriente - 23,324 - 23,324

Total del activos $ - $ 8,426,655 $ 7,830,060 $ 16,256,715

Pasivos y patrimonio de los
  fideicomitentes
Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar y pasivos
   acumulados $ - $ 8,041 $ - $ 8,041

IVA por pagar - 8,397 - 8,397
Partes relacionadas - 4 - 4

Total de pasivos corrientes - 16,442 - 16,442

Pasivos no corrientes:
Pasivo por arrendamiento - 1,425,205 - 1,425,205
Provisión para el retiro de activos - 139,206 - 139,206

Total del pasivos - 1,580,853 - 1,580,853

Patrimonio de los fideicomitentes
Patrimonio de los fideicomitentes - 2,512,965 7,830,060 10,343,025
Superavit por revaluacion de activos - 3,973,528 - 3,973,528
Resultados acumulados - - - -
Resultado del ejercicio - 359,309 - 359,309

Total de patrimonio de los
  fideicomitentes -   6,845,802   7,830,060 4b) i), iii)   14,675,862
Total de pasivo y patrimonio de los
  fideicomitentes $ - $  8,426,655 $  7,830,060 $  16,256,715

Las notas adjuntas son parte integrante de la información financiera condensada pro forma no auditada.

FIDEICOMISO IRREVOCABLE NO. 4594
(Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple

Grupo Financiero Actinver)

Estado condensado pro forma de resultados integrales no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en miles de pesos mexicanos)

Por el periodo
del 1 de enero

al 31 de
diciembre de

2019
(no auditado)

Portafolio
aportado
Nota 4a

Ajustes
pro forma Nota

Por el periodo
 del 1 de enero

al 31 de
diciembre de

2019
(no auditado)

Ingresos de operación: